
1 
 

ПАМЯТКА ДЛЯ ОБЩЕНИЯ С ПОЛИЦИЕЙ 
 
Законные интересы положены Человеку конклюдентно!!.  

Человек имеет право пользоваться законами на территории проживающей страны.  
Законами не предусмотрено что человек не может опираться на законы в свою пользу!!  

Свободы Человека установлены императивно, НИКТО НЕ ИМЕЕТ ПРАВО РЕГУЛРОВАТЬ СВОБОДУ Человека!!! 
 
 

1. На основании п.1 ч.4 и ч.5 ст. 5 ФЗ-№3 "О полиции" «При обращении к гражданину сотрудник полиции обязан 
назвать свои должность, звание, фамилию, предъявить по требованию гражданина служебное удостоверение, 
после чего сообщить причину и цель обращения». В случае быстрого показа удостоверения, человек имеет право 
запросить еще раз, чтобы прочитать его данные. Конституция РФ ст.29.п4: «Каждый имеет право свободно искать, 
получать, передавать, производить и распространять информацию любым законным способом….».                     
п,1 ст8 №3-ФЗ "О полиции" «Деятельность полиции является открытой для общества». 
 

2. ОСНОВАНИЕ ДЛЯ ЗАДЕРЖАНИЯ! В соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 13 №3-ФЗ "О полиции",  сотрудникам полиции для 
выполнения возложенных на них обязанностей предоставляется право проверять документы, удостоверяющие 
личность граждан (А НЕ ЧЕЛОВЕКА!), «если имеются данные, дающие основания подозревать их в совершении 
преступления или полагать, что они находятся в розыске, либо если имеется повод к возбуждению в отношении 
этих граждан дела об административном правонарушении…….» 
 
 

3. ДОВЕРЕННОСТЬ:  Каждый сотрудник МВД (ГИБДД) обязаны иметь Доверенность от В.Колокольцева Приказ МВД 
России от 20.06.2012 №615 «Об утверждении Инструкции по делопроизводству в ОВД РФ». От юр. Лица №51-ФЗ- 
это ГК РФ ст.185 (от 30.11.1994г.), Для ООО №14-ФЗ ст.40. (от 08.02.1998г.)  

(выдача доверенности, в силу ст.153 и 154 ГК РФ, представляет собой одностороннюю сделку). 
 

4. Конституция имеет верховенство над любыми законами в РФ. Глава 1 ст.2 Конституция РФ Государство ДОЛЖНО 
охранять и защищать права и свободы ЧЕЛОВЕКА.  Ст. 7ч.1. №3-ФЗ "О полиции"  полиция защищает права, 
свободы и законные интересы ЧЕЛОВЕКА и гражданина независимо от пола, расы, национальности, языка, 
происхождения, имущественного и должностного положения, места жительства, отношения к религии, убеждений 
принадлежности к общественным объединениям, а так же других обстоятельств. 
Так же по Всеобщей Декларации Прав Человека (ВДПЧ) от 10.12.1948г.: прямая обязанность государства защищать 
Человека. 

 (К Человеку применяется только тело и пол).  
Напоминаю, что по Конституции РФ гл.1 ст.15 п.4.: «Если международным договором Российской Федерации 
установлены иные правила, чем предусмотренные законом, то применяются правила международного 
договора». Например ВДПЧ. 

5. Запрещается называть и считать Человека физическим лицом, налогоплательщиком, персоной, личностью, лицом, 
водителем, применять к Человеку какое-либо гражданство: РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, РОССИЯ, РОССИЙСКАЯ 
ФЕДЕРАЦИЯ - РОССИЯ или наделять Человека иными категориями, которые ограничивают или могут ограничить 
Человека в Высших Естественных правах и Свободах; Гл.1 Ст.3 п1. Конституции РФ Человек является единственным 
источником власти! Оскорбление власти карается по закону УК РФ Ст.319.  
 

6. Меры государственного принуждения распространяется ТОЛЬКО НА  ГРАЖДАНИНА!! ФЗ "О полиции"  →  Глава 4 
«Применение полицией отдельных мер государственного принуждения» .  

(В законе о полиции  употребляется только слово ГРАЖДАНИН и лица. В случае принуждения Человека со стороны органов или 
представителей власти, необходимо затребовать у органов заключенный двухсторонний договор О ПРАВАХ и МЕРАХ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРИНУЖДЕНИЯ (С ПОДПИСЬЮ ЧЕЛОВЕКА НА ДОКУМЕНТЕ)!!!!!) 

Никакое письмо не несет правовой ответственности и последствий!! Отметки, ссылки на законы, отписки, справки 
не несут правовой формы- ЭТО НЕ НПА (Нормативные правовые акты)!!!! ДОКУМЕНТОМ/ДОГОВОРОМ ЯВЛЯЕТСЯ 
ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ УСТАНОВЛЕННОГО ОБРАЗЦА С ПОДПИСЯМИ ДВУХ СТОРОН И ПЕЧАТЯМИ СТОРОН. 

7. ГРАЖДАНСТВО:  Право на гражданство и установленная процедура гражданство не была реализована со стороны 
так называемого государства РФ  №62-ФЗ от 31.05.2002г (ред. От 26.07.2019) «О гражданстве РФ».  (Гражданство 
может подтвердить только загранник, и то это не законно, так как РФ никогда не являлось государством, и как минимум уже не 
существует с2016г. вместе с тем прекратили все правовые акты) 
 



2 
 

Процедура гражданства в правовом поле РФ регламентируется  №62-ФЗ от 31.05.2002г (ред. От 26.07.2019) «О гражданстве РФ»: 

1) Основание: Заявление (копия) выхода из гражданства СССР.  
2) Заявление и одобрение этого заявления №62-ФЗ. (формы заявлений на гражданство).  
3) Справка /корешок на основании заявления. 
4) В законах СССР иметь 2-ое гражданство-измена родине!!! 

 Ст.15п.1 ВДПЧ Человек (как статуТ) имеет ПРАВО (НЕ ОБЯЗАН!!!) на гражданство (т.е. Человек имеет право не реализовать 
это право). Ст.15п.2.ВДПЧ: «Никто не может быть произвольно лишен своего гражданства или права изменить свое 
гражданство». (!!! Как в случае гражданства СССР, почему то РФ решило всех автоматом перевести на гражданство РФ, тем 
самым лишив гражданства СССР, что прямо нарушает права человека). 

8. Запись на камеру и дальнейшее использование изображения  человека запрещено! Но если все таки полиция это 
сделала, то см. ст. 152.1. ГК РФ ., а так же  ч.7 ст.5 №3-ФЗ О полиции. Кроме того, в соответствии с п. 25 приказа 
МВД России  от 2 марта 2009 г. N 185 "Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних 
дел Российской Федерации исполнения государственной функции по контролю и надзору за соблюдением 
участниками дорожного движения требований в области обеспечения безопасности дорожного движения" 
сотрудник не должен препятствовать использованию видео- и звукозаписывающей аппаратуры участником 
дорожного движения, если таковое не запрещено законодательством. О существовании запрета сотрудник должен 
сообщить участнику дорожного движения, производящему запись.  
Согласно ст. 3 N 273-ФЗ РФ «О противодействии коррупции», принятого 25 декабря 2008 года, что в рамках 
антикоррупционной кампании, деятельность государственных и районных управленческих организаций 
(полицейские, приставы, военные, судьи и другие чиновники) должна быть прозрачной и открытой. Закон гласит, 
что должностное лицо, препятствующее видеосъёмке, будет привлечено к административной ответственности. Если 
посредством фото или видео фиксации, запечатлелось должностное преступление данного сотрудника (например, 
получение или дача взятки) или ещё каким — либо способом нарушал закон, его противодействия оператору в 
будущем будут расценены как препятствующие следствию. 
 

9. ПДД 1.2. Определение Водитель- это лицо УПРАВЛЯЮЩЕЕ транспортным средством. (сидячий в машине или около 
неё не является водителем). Момент управления и нарушения именно данным человеком должен быть доказан. 
ПДД действует и применяется ТОЛЬКО для водителя!!! 
 
Любые права подлежат реализации! Без реализации прав установленным законом процедуре, право не 
считается реализованным, следовательно, обязанности не приобретенными. 
 

10. Телефон доверия для жалоб на полицию +74952003929 
 
Свободы установлены императивно, НИКТО НЕ ИМЕЕТ ПРАВО РЕГУЛРОВАТЬ СВОБОДУ ЧЕЛОВЕКА!!!!  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Приложение к п.1. 

Федеральный закон от 07.02.2011 N 3-ФЗ (ред. от 06.02.2020) "О полиции" 

Статья 5. Соблюдение и уважение прав и свобод человека и гражданина 

1. Полиция осуществляет свою деятельность на основе соблюдения и уважения прав и свобод человека и гражданина. 

2. Деятельность полиции, ограничивающая права и свободы граждан, немедленно прекращается, если достигнута законная 
цель или выяснилось, что эта цель не может или не должна достигаться путем ограничения прав и свобод граждан. 

3. Сотруднику полиции запрещается прибегать к пыткам, насилию, другому жестокому или унижающему человеческое 
достоинство обращению. Сотрудник полиции обязан пресекать действия, которыми гражданину умышленно причиняются 
боль, физическое или нравственное страдание. 

4. При обращении к гражданину сотрудник полиции обязан: 

1) назвать свои должность, звание, фамилию, предъявить по требованию гражданина служебное удостоверение, после чего 
сообщить причину и цель обращения; 

2) в случае применения к гражданину мер, ограничивающих его права и свободы, разъяснить ему причину и основания 
применения таких мер, а также возникающие в связи с этим права и обязанности гражданина. 

5. Сотрудник полиции в случае обращения к нему гражданина обязан назвать свои должность, звание, фамилию, внимательно 
его выслушать, принять соответствующие меры в пределах своих полномочий либо разъяснить, в чью компетенцию входит 
решение поставленного вопроса. 

6. Полученные в результате деятельности полиции сведения о частной жизни гражданина не могут предоставляться кому бы 
то ни было без добровольного согласия гражданина, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом. 

7. Полиция обязана обеспечить каждому гражданину возможность ознакомления с документами и материалами, 
непосредственно затрагивающими его права и свободы, если иное не установлено федеральным законом. 

 Приложение к п.1. 

"Конституция Российской Федерации" (принята всенародным голосованием 12.12.1993 с изменениями, одобренными 
в ходе общероссийского голосования 01.07.2020) 

Глава 2. Права и свободы человека и гражданина 

Статья. 29 1. Каждому гарантируется свобода мысли и слова. 

2. Не допускаются пропаганда или агитация, возбуждающие социальную, расовую, национальную или религиозную 
ненависть и вражду. Запрещается пропаганда социального, расового, национального, религиозного или языкового 
превосходства. 

3. Никто не может быть принужден к выражению своих мнений и убеждений или отказу от них.  

4. Каждый имеет право свободно искать, получать, передавать, производить и распространять информацию любым 
законным способом. Перечень сведений, составляющих государственную тайну, определяется федеральным законом. 

Приложение к п.1. 

Федеральный закон от 07.02.2011 N 3-ФЗ (ред. от 06.02.2020) "О полиции" 

Статья 8. Открытость и публичность 

 1. Деятельность полиции является открытой для общества в той мере, в какой это не противоречит требованиям 
законодательства Российской Федерации об уголовном судопроизводстве, о производстве по делам об административных 
правонарушениях, об оперативно-разыскной деятельности, о защите государственной и иной охраняемой законом тайны, а 
также не нарушает прав граждан, общественных объединений и организаций. 

2. Граждане, общественные объединения и организации имеют право в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации, получать достоверную информацию о деятельности полиции, а 
также получать от полиции информацию, непосредственно затрагивающую их права, за исключением информации, доступ к 
которой ограничен федеральным законом. 



4 
 

Приложение к п.2. 

Федеральный закон от 07.02.2011 N 3-ФЗ (ред. от 06.02.2020) "О полиции" 

Статья 13. Права полиции 

 Ч.1. п2) проверять документы, удостоверяющие личность граждан, если имеются данные, дающие основания 
подозревать их в совершении преступления или полагать, что они находятся в розыске, либо если имеется повод к 
возбуждению в отношении этих граждан дела об административном правонарушении, а равно если имеются основания для их 
задержания в случаях, предусмотренных федеральным законом; проверять у граждан, должностных лиц, общественных 
объединений и организаций разрешения (лицензии) и иные документы на совершение определенных действий или на 
осуществление определенного вида деятельности, контроль (надзор) за которыми возложен на полицию в соответствии с 
законодательством Российской Федерации; 

 

 

Приложение к п.3. 

Приказ МВД России от 20.06.2012 №615 Об утверждении Инструкции по делопроизводству в органах внутренних дел 
(ОВД) РФ с подписью Министра генерал-лейтенант полиции В. КОЛОКОЛЬЦЕВ  В целях совершенствования делопроизводства в органах 

внутренних дел Российской Федерации - 

(в ред. приказов МВД России от 28.05.2013 N 296, от 28.12.2016 N 915, от 25.05.2017 N 314) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить согласованную с Федеральным архивным агентством прилагаемую Инструкцию по делопроизводству в органах внутренних дел 
Российской Федерации………………………………………………………………… 

Приложение к приказу МВД России от 20.06.2012 N 615 

 ИНСТРУКЦИЯ 

по делопроизводству в органах внутренних дел Российской Федерации 

(в ред. приказов МВД России от 28.05.2013 N 296, от 28.12.2016 N 915, от 25.05.2017 N 314) 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

 

 



5 
 

  

 

 



6 
 

Приложение к п.4. 

"Конституция РФ" (от 12.12.1993 с изменениями, от 01.07.2020) 

Глава 1. Основы конституционного стоя. 

Статья 2 Человек, его права и свободы являются высшей ценностью. Признание, соблюдение и защита прав и свобод 
человека и гражданина - обязанность государства. 

Статья 15. п.4. Общепризнанные принципы и нормы международного права и международные договоры Российской 
Федерации являются составной частью ее правовой системы. Если международным договором Российской Федерации 
установлены иные правила, чем предусмотренные законом, то применяются правила международного договора. 

Приложение к п.4. 

Федеральный закон от 07.02.2011 N 3-ФЗ (ред. от 06.02.2020) "О полиции" 

Статья 7. Беспристрастность  

 1. Полиция защищает права, свободы и законные интересы человека и гражданина независимо от пола, расы, 
национальности, языка, происхождения, имущественного и должностного положения, места жительства, отношения к религии, 
убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств. 

 

Приложение к п.5.

Приложение к п.5. 

 

Приложение к п.7. 

ВДПЧ от 10 декабря 1948г. 

Статья 15. 1. Каждый человек имеет право на гражданство. 

2. Никто не может быть произвольно лишен своего гражданства или права изменить свое гражданство. 



7 
 

Приложение к п.8. 

"Гражданский кодекс Российской Федерации (ч. первая)" от 30.11.1994 N 51-ФЗ (ред. от 16.12.2019, с изм. от 12.05.2020) 

ГК РФ Статья 152.1. Охрана изображения гражданина  

(введена Федеральным законом от 18.12.2006 N 231-ФЗ) 

 1. Обнародование и дальнейшее использование изображения гражданина (в том числе его фотографии, а также 
видеозаписи или произведения изобразительного искусства, в которых он изображен) допускаются только с согласия этого 
гражданина. После смерти гражданина его изображение может использоваться только с согласия детей и пережившего 
супруга, а при их отсутствии - с согласия родителей. Такое согласие не требуется в случаях, когда: 

Приложение к п.8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

ПОЛЕЗНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

Человек – характеризуется по телу и полу.  

Законные интересы Человека положены конклюдентно!!. Человек имеет право пользоваться законами на территории 
проживающей страны. Законами не предусмотрено что человек не может опираться на законы в свою пользу!! 

Конклюде́нтные действия (от лат.  concludo — заключаю, делаю вывод) — это действия лица, которые показывают своим 
поведением желание вступить в определённые правоотношения (например, совершить сделку), но не в форме устного или 
письменного волеизъявления, а поведением, по которому можно сделать заключение о таком намерении (лицо не производит 
никаких волеизъявлений, ни устно, ни в письменной форме, а выводы о нём и его намерениях можно сделать лишь по его 
поступкам). Возможность заключения сделки методом проведения подобных (конклюдентных) действий предусматривается 
действующим Гражданским кодексом РФ, в частности, статьей 438 Гражданского кодекса Российской Федерации[1]. 

В некоторых случаях в качестве конклюдентного действия может выступать молчание, которое в строгом смысле 
является бездействием 

Право для Человека: 

Естественное право - (лат. ius naturale) — доктрина в философии права и юриспруденции, признающая наличие у человека 
ряда неотъемлемых прав, которые принадлежат ему исходя из самого факта его принадлежности к человеческому роду. 

Позитивное право - положительное право (лат. ius positivum) — система общеобязательных норм, формализованных 
государством, выражающих волю суверена (в роли которого может выступать народ или монарх), либо не противоречащих 
данной воле, посредством которых регулируется жизнь субъектов права на некой территории, которые являются 
регуляторами общественных отношений и которые поддерживаются силой государственного принуждения. Может как 
соблюдать, так и нарушать моральные права человека с позиции моральной концепции, именуемой «Правами человека» 
(см. естественное право), в таких случаях правовые нормы, противоречащие моральным правам человека, называются 
противоправными/антиправовыми. 

ВДПЧ ООН - Всеобщей Декларации Прав Человека. от 10 декабря 1948г. Генеральной Ассамблеей Организации 
Объединённых Наций. 

ДПКЖ ООН- Декларация прав коренных жителей. принятый 13 сентября 2007 года на 62-й сессии Генеральной 
Ассамблеей Организации Объединённых Наций. 

Конвенция о предупреждении преступления геноцида и наказании за него -Принята резолюцией 260 (III) Генеральной 
Ассамблеи ООН от 9 декабря 1948 года 

Международное право / Международный суд по правам Человека 

Управление/служба по правам Человека в РФ.  

Статус - состояние (внутреннее состояние человека и его поведения). 

СтатуТ – это юридический титул который определяет права Человека. Всеми возможными правами и свободами на земле 
100%. 

По общепризнанным нормам международного права недееспособный Человек в возрасте до 21 года! Имеет право взять 
опекунство над собой, получить паспорт и тд… 

"Конституция РФ" (от 12.12.1993 с изменениями, от 01.07.2020) 

Глава 2. Права и свободы человека и гражданина 

КРФ Статья 17 п1. В Российской Федерации признаются и гарантируются права и свободы человека и гражданина согласно 
общепризнанным принципам и нормам международного права и в соответствии с настоящей Конституцией. 

2. Основные права и свободы человека неотчуждаемы и принадлежат каждому от рождения. 

3. Осуществление прав и свобод человека и гражданина не должно нарушать права и свободы других лиц. 



9 
 

Статья 18 Права и свободы человека и гражданина являются непосредственно действующими. Они определяют смысл, 
содержание и применение законов, деятельность законодательной и исполнительной власти, местного самоуправления и 
обеспечиваются правосудием. 

КРФ Статья 19 п 1. Все равны перед законом и судом. 

2. Государство гарантирует равенство прав и свобод человека и гражданина независимо от пола, расы, 
национальности, языка, происхождения, имущественного и должностного положения, места жительства, отношения к религии, 
убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств. Запрещаются любые формы 
ограничения прав граждан по признакам социальной, расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности. 

3. Мужчина и женщина имеют равные права и свободы и равные возможности для их реализации. 

Статья 21 п1. Достоинство личности охраняется государством. Ничто не может быть основанием для его умаления. 

2. Никто не должен подвергаться пыткам, насилию, другому жестокому или унижающему человеческое достоинство 
обращению или наказанию. Никто не может быть без добровольного согласия подвергнут медицинским, научным или иным 
опытам 

Статья 24 п1. Сбор, хранение, использование и распространение информации о частной жизни лица без его согласия не 
допускаются. 

2. Органы государственной власти и органы местного самоуправления, их должностные лица обязаны обеспечить 
каждому возможность ознакомления с документами и материалами, непосредственно затрагивающими его права и свободы, 
если иное не предусмотрено законом. 

КРФ Статья 45 1. Государственная защита прав и свобод человека и гражданина в Российской Федерации гарантируется. 

КРФ Статья 53 Каждый имеет право на возмещение государством вреда, причиненного незаконными действиями (или 
бездействием) органов государственной власти или их должностных лиц. 

ПАСПОРТ - это пропуск, некий Договор между государством и Человеком на основании Устава- Конституции. 

В Положение о паспорте: особые отметки вносить в паспорт описаны в ст.5. , в  ст.6 абзац 2 любая посторонняя отметка, 
внесенная в паспорт делает паспорт его не действительным (на удивление в перечне вносимых отметок нет подписи лица 
выдаваемого паспорт и подписи владельца).  

Постановление Правительства РФ от 8 июля 1997 г. N 828 "Об утверждении Положения о паспорте гражданина 
Российской Федерации, образца бланка и описания паспорта гражданина Российской Федерации" 

5. В паспорте производятся отметки: 

о регистрации гражданина по месту жительства и снятии его с регистрационного учета - соответствующими органами 
регистрационного учета либо уполномоченными должностными лицами многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг; 
об отношении к воинской обязанности граждан, достигших 18-летнего возраста, - соответствующими военными 
комиссариатами и территориальными органами Федеральной миграционной службы; 
о регистрации и расторжении брака - соответствующими органами, осуществляющими государственную регистрацию актов 
гражданского состояния на территории Российской Федерации, и территориальными органами Федеральной миграционной 
службы; 
о детях (гражданах Российской Федерации, не достигших 14-летнего возраста) - территориальными органами Федеральной 
миграционной службы; 
о ранее выданных основных документах, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации на территории 
Российской Федерации, - территориальными органами Федеральной миграционной службы; 
о выдаче основных документов, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации за пределами территории 
Российской Федерации, - территориальными органами Федеральной миграционной службы или другими уполномоченными 
органами. 
По желанию гражданина в паспорте также производятся отметки: 
о его группе крови и резус-факторе - соответствующими учреждениями здравоохранения; 
об идентификационном номере налогоплательщика - соответствующими налоговыми органами. 
Отметка о детях (гражданах Российской Федерации, не достигших 14-летнего возраста) заверяется подписью должностного 
лица и печатью территориального органа Федеральной миграционной службы. 
6. Запрещается вносить в паспорт сведения, отметки и записи, не предусмотренные настоящим Положением. 
Паспорт, в который внесены сведения, отметки или записи, не предусмотренные настоящим Положением, является 
недействительным. 
 



10 
 

Печать в паспорте РФ должна соответствовать ГОСТ Р 51511 – 2001 (Постановлением Госстандарта России от 25 декабря 
2001 г. N 573-ст Дата введения -1 июля 2002 года). « Печати с воспроизведением государственного герба Российской 
Федерации. Форма, размеры и технические требования» с изменениями и дополнениями. Так вот, печать в паспорте не  
соответствует ГОСТ Р 51511 – 2001 , а значит, является поддельной. Ее размер составляет плюс-минус 31 миллиметр. Вот 
только минимальный диаметр клише печати с воспроизведением государственного герба Российской Федерации должен 
быть — 40 ( + 1 ) миллиметр,  а  максимальный  диаметр  —  50  (-1 )  миллиметр. Должна стоять синяя гербовая!!! 
Красная печать ставится на копиях, черная на для служебного пользования (на удостоверениях и внутренних пропусках) 

 (Если ребенок не ходил на голосование по Конституции РФ то его гражданство не законно!) Так как Конституция РФ- это Устав НКО РФ 
(Некоммерческая Организация) / (Торговая корпорация). Статусы гражданства: 1) гражданин страны, 2) гражданин иностранного государства, 3) 
лицо без гражданства. 

Гражданин- создается только Человеком. 

Физ. Лицо (личность/ персона) – это юридическая голограмма /субъект создаваемый РФ-ом в своем правовом поле, 
который наделяется данными/характеристиками (ФИО, номера: свидетельства о рождении, паспорт, СНИЛС, ИНН) . Человек 
по закону является бенефициаром и выгодоприобретателем. Государство по отношению к физ.лицу (не к человеку!!) 
выступает поручителем и доверителем, гос-во несет ответственность!! Так как гос-во создает права для физ.лица (учится, 
водительские права, и тд). По мировым законам все, чем владеет человек, принадлежит человеку, НО ЕСЛИ СДЕЛАТЬ 
ПОДМЕНУ НЕ УВЕДОМИВ ЧЕЛОВЕКА (забрать все счета, выдавать не собственность, а право на собственность, ведение всех 
активов, счетами открытыми в ЦБ (по рождению по граммам веса ребенка выделяются граммы золота)). Государство может 
только инвестировать данный золотовалютный фонд, забрать его могут только тогда когда человек умирает, если никто не 
истребует счет по праву наследства! 

По англ-ому праву морскому праву по пришествию 7 лет если Человек не объявил о себе, ребенок является мертвым, НО 
есть презумпция смерти, которая говорит, что если лицо не заявило что оно умерло, то по прошествии 7 лет не должно 
устанавливаться.  (По этому и идет контроль и сбор персональных данных, чтобы всегда иметь ввиду что вы живы). 

 


